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Dziś (24 lutego 2023 r.) mija rok od rosyjskiej agresji zbrojnej wobec Ukrainy. Wschodni sąsiedzi
nadal walczą o wolność i pokój oraz bezpieczeństwo dla swoich najbliższych i dzieci. Część z nich
przebywa w naszym mieście, gdzie znaleźli schronienie. Ciechanów był pierwszym samorządem w
Polsce, który dostarczył na terytorium objętej wojną Ukrainy pomoc humanitarną już drugiego
dnia rosyjskiej napaści. Od tamtej pory miasto zorganizowało 10 takich transportów ze
wsparciem. W organizację pomocy włączyli się solidarnie mieszkańcy, przedsiębiorcy czy lokalne
organizacje pozarządowe.
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Ciechanów pomaga od pierwszego dnia wojny
Dokładnie rok temu, 24 lutego wojska rosyjskie zaatakowały terytorium Ukrainy. Dziś mija rok walki
Ukraińców o wolność i demokrację. Ukraina jest wspierana przez społeczność międzynarodową. Ma też
wsparcie polskich samorządów.

Ciechanów od pierwszego dnia wojny jest zaangażowany w pomoc obywatelom Ukrainy. Wsparcie ma
wielowymiarowy charakter, a jego podstawą jest m.in. współpraca samorządów, instytucji, organizacji,
przedsiębiorców oraz ogromne zaangażowanie mieszkańców.

Chmielnicki – partnerskie miasto Ciechanowa to stolica obwodu i rejonu. Przed wybuchem wojny
zamieszkiwało w nim ok. 270 tys. osób. Do Ciechanowa po 24 lutego 2022 r. przyjechali m.in. mieszkańcy
właśnie tego miasta, ale również wielu innych obszarów Ukrainy. Chmielnicki przyjął też tzw. uchodźców
wewnętrznych, czyli osoby, które pozostały na terenie Ukrainy, ale przybyły z innych jej regionów w
obawie o swoje życie.

– Nie sposób biernie patrzeć na tą dramatyczną skalę ludzkiej tragedii, jaka ma miejsce w Ukrainie. Od
pierwszych chwil wybuchu wojny sprawnie organizowaliśmy konkretną pomoc humanitarną, zarówno tu
na miejscu, jak i w formie transportów do Chmielnickiego. To wielowymiarowe wsparcie
przygotowywaliśmy i przekazywaliśmy w porozumieniu z władzami naszego miasta partnerskiego. Tak, by
odpowiadała na realne potrzeby mieszkańców – zaznaczył prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Transporty z pomocą dla Chmielnickiego
Pierwszy transport pomocowy do Chmielnickiego z Ciechanowa dojechał już 25 lutego 2022 r. Akcja
Urzędu Miasta zajęła zaledwie 17 godzin. Na apel prezydenta Krzysztofa Kosińskiego odpowiedzieli licznie
mieszkańcy, przedsiębiorcy i instytucje, którzy przekazali łącznie ponad 35 tys. sztuk materiałów
medycznych.

Rok temu, 24 lutego w ratuszu od godz. 16.00 do godz. 21.00 trwała zbiórka bandaży, opasek uciskowych,
zestawów pierwszej pomocy, koców termicznych, opatrunków hydrożelowych, panthenolu. W lokalnych
aptekach wykupiono niemal wszystkie zapasy tego typu asortymentu. W pierwszym transporcie znalazła
się też żywność.

Do tej pory do partnerskiego miasta dotarły m.in. agregaty prądotwórcze, noktowizory, drony,
krótkofalówki czy materiały medyczne. Poza zbiórką żywności, którą ofiarowali sami mieszkańcy, tony
jedzenia przekazała dla Ukraińców również działająca w Ciechanowie firma Chromavis Service. Z
Ciechanowa na Ukrainę pojechała też karetka pogotowia od władz Mazowsza i specjalistyczny sprzęt
medyczny przekazany przez "Fundację... bo Jesteś Najważniejszy". Również z Ciechanowa na Ukrainę
dostarczono karmę dla szkolonych do służb celnych psów - podopiecznych Ośrodka Szkoleniowego w
Chmielnickim.

Schronienie dla uchodźców
W Ciechanowie schronienie znaleźli przybyli do miasta uchodźcy. W organizację ich zakwaterowania
włączyli się mieszkańcy, oferując własne lokale i domy dla Ukraińców. Miasto zapewniło natomiast miejsca
pobytu w Hotelu Olimpijskim. Ciechanów jako pierwszy samorząd w Polsce udzielił wsparcia właścicielom
prywatnych lokali i budynków, którzy przyjęli pod swój dach uchodźców, zwalniając ich z podatku od
nieruchomości. Ratusz uruchomił ponadto infolinię dla osób chcących zapewnić zakwaterowanie,
świadczących bezpłatną pomoc prawną, psychologiczną, pedagogiczną, medyczną, tłumaczy czy
zainteresowanych przekazaniem pomocy materialnej. 26 marca działalność rozpoczął punkt pomocy
rzeczowej dla uchodźców.



Lokal, który nieodpłatnie użyczyło miastu PPHU Rolbud został otwarty w Centrum Handlowym Mrówka. W
jego funkcjonowanie zaangażował się MOSiR i wolontariusze.

Ukraińskie dzieci w naszych szkołach

Dzieci z Ukrainy sprawnie dołączono do klas w szkołach miejskich i przedszkolach samorządowych, a
nawet niepublicznych. Aktualnie do tych placówek w Ciechanowie uczęszcza ponad 130 młodych Ukrainek
i Ukraińców. Dzięki temu kontynuują w Polsce edukację na odpowiednim do swojego wieku poziomie.

Od marca 2022 r. COEK Studio organizował bezpłatne lekcje języka polskiego (również dla osób
dorosłych). Z kolei Miejska Biblioteka Publiczna udostępniła przebywającym w Ciechanowie uchodźcom
książki w języku ukraińskim, które przywieziono z Chmielnickiego.

Integracja i wsparcie w zarobkowaniu

Zorganizowano też dodatkowe przedsięwzięcia, których celem była integracja i wsparcie uchodźców. 6
marca ubiegłego roku miejska jednostka kultury (COEK Studio) uruchomiła „Przystań Ukrainę”. 19 marca
w Hali Targowej „Bloki” zorganizowano Dzień Kuchni Ukraińskiej.

Mieszkańcy mogli zakupić tradycyjne potrawy kuchni ukraińskiej przygotowane przez przebywające w
mieście obywatelki Ukrainy. Cały przychód ze sprzedaży produktów bezpośrednio wsparł uchodźców
przebywających w Ciechanowie. 2 maja na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich odbył się poruszający,
plenerowy „Koncert dla miłości i pokoju” w wykonaniu solistów z Orkiestrą Symfoniczną Mazowieckiego
Teatru Muzycznego im. J. Kiepury.

Ciechanów doceniony przez Ambasadora Ukrainy w Polsce
27 kwietnia 2022 r. Ciechanów odwiedził przedstawiciel miasta Chmielnicki Igor Melnyczuk. 8 września w
ratuszu gościł Zastępca Mera Miasta Chmielnicki Mykoła Wawryszczuk, a 10 listopada w Urzędzie Miasta
odbyło się spotkanie Ambasadora Ukrainy w Polsce Wasyla Zwarycza, mera miasta Chmielnicki
Oleksandra Symczyszyna i prezydenta Ciechanowa Krzysztofa Kosińskiego.

Ambasador Zwarycz wręczył prezydentowi Ciechanowa pamiątkowy dyplom w uznaniu szczególnego
zaangażowania na rzecz rozwoju polsko-ukraińskiego partnerstwa oraz serdeczność, solidarność i
wsparcie udzielane Ukrainie.

Podsumowaniem wszystkich dotychczasowych wysiłków oraz działań jest wydanie książki: „Ciechanów
Ukrainie”. Opisuje ona szeroko wszystkie lokalne inicjatywy. Jest wyrazem wdzięczności dla mieszkańców
za okazywaną Ukraińcom pomoc i wsparcie. Książka prezentuje również historie kilkunastu uchodźców,
którzy schronienie przed wojną znaleźli właśnie w Ciechanowie.

Prezydent Ciechanowa na spotkaniu z Joe Bidenem
W ostatnich dniach, 21 lutego w Ogrodach Zamku Królewskiego w Warszawie odbyło się wystąpienie
prezydenta USA Joe Bidena. Na indywidualne zaproszenie Ambasady USA w Polsce na wydarzeniu obecny
był prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. Wizyta prezydenta Stanów Zjednoczonych Joe Bidena w
Kijowie (20 lutego) i Warszawie (21 lutego) miała niewątpliwie historyczny wymiar. To wyraz
jednoznacznego wsparcia dla Ukrainy, ale też uznania i poparcia dla wysiłków Polaków, którzy w dobie
rosyjskiej agresji angażują się w pomoc dla wschodnich sąsiadów.

Podczas przemówienia, które wygłosił w Ogrodach Zamku Królewskiego w Warszawie Joe Biden
powiedział m.in.

– Poświęćcie chwilę, odwróćcie się i spójrzcie na siebie nawzajem, na to, co zrobiliście do tej pory. Polska



przyjęła więcej uchodźców niż jakikolwiek inny naród. Wasza hojność i gotowość do otwarcia swoich serc i
domów są niezwykłe (…) Nikt nie może odwrócić swoich oczu od zbrodni, które wyrządza Rosja! (…) Nie
możemy doprowadzić do tego, aby nasze wnuki nie znały słowa „wolność”.
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